Pekanbaru harus melalui proses mediasi kecuali perkara yang dikecualikan dari 

mediasi. Mediasi dilakukan oleh Mediator Hakim sama ada mediator Hakim 

bersertifikat atau Non Hakim Non bersertifikat maupun Mediator Hakim. Dari 1889 

perkara yang diterima pada tahun 2016, 1355 (seribu tiga ratus lima puluh lima) 

dikecualikan dari mediasi dan 534 (lima ratus tiga puluh empat) perkara dilakukan 

mediasi dan yang berhasil berjumlah 21 (dua puluh satu) dan 495 (empat ratus 

sembilan puluh lima) tidak berhasil, sedangkan 52 (lima puluh dua) perkara dalam 

proses, lebih jelas dapat dilihat pada tabel di bawah ini: 

Tabel III.27: Data Perkara yang Dimediasi pada Tahun 2016.  

No Bulan 

Perkara  Mediasi 

Jumlah 
Dikecualikan 

dari Mediasi

[...]

Tabel III.30: Pos Bantuan Hukum  

No Uraian 
Pagu DIPA Realisasi 

% Sisa 
% 

Awal Vol Revisi Vol DIPA Vol 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

01 

Pos 

Bantuan 
Hukum 

86.000.000 860 61.920.000 860 61.877.000 860 99,93 43.0000 0,07 

Dari dana sebesar Rp. 61.920.000,- (enam puluh satu juta sembilan ratus dua 

puluh ribu rupiah) dengan volume kegiatan 860 jam, maka dana yang terserap adalah 

Rp. 61.877.000,- (enam puluh satu juta delapan ratus tujuh puluh tujuh ribu rupiah) 

dengan volume kegiatan 860 jam dan sisa dana Rp. 43.000,- (empat puluh tiga ribu 

rupiah).  

b. Sidang di Luar Gedung Pengadilan 

Untuk mendekatkan masyarakat kepada pelayanan hukum, Pengadilan Agama 

Pekanbaru telah mengadakan sidang di luar gedung pengadilan di 2 (dua)  Kecamatan 

yaitu Kecamatan Rumbai dan Kecamatan Tampan Kota Pekanbaru dengan alokasi 

dana Rp. 14.130.000,- (empat belas juta seratus tiga puluh ribu rupiah) dengan 

realisasi dana dan kegiatan sebagaimana tersebut pada tabel di bawah ini: 

Tabel III.31: Sidang di Luar Gedung Pengadilan 

No 
Uraian 

Pagu DIPA Realisasi 
% Sisa % 

Awal Vol Revisi Vol DIPA Vol 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

01

[...]

Pos Bantuan Hukum pada Pengadilan Agama Pekanbaru dilaksanakan oleh 

Lembaga Bantuan Hukum Universitas Lancang Kuning Pekanbaru, dimana dalam 

tahun 2016 telah melayani sebanyak 65 (enam puluh lima) dengan jam layanan 

selama 860 (delapan ratus enam puluh) jam, perkara dengan dana pada DIPA 04 

sebesar Rp. 61.920.000,- (enam puluh satu juta sembilan ratus dua puluh ribu rupiah). 

Sebagaimana terlihat pada tabel berikut ini: 

Tabel III.32: Pos Bantuan Hukum  

No Uraian 
Pagu DIPA Realisasi 

% Sisa % 

Awal Vol Revisi Vol DIPA Vol 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

03 
Pos 

Bantuan 

Hukum 

86.000.000 860 61.920.000 860 61.877.000 860 99,93 43.0000 0,07 

Dari dana sebesar Rp. 61.920.000,- (enam puluh satu juta sembilan ratus dua 

puluh ribu rupiah) dengan volume kegiatan 860 jam, maka dana yang terserap adalah 

Rp. 61.877.000,- (enam puluh satu juta delapan ratus tujuh puluh tujuh ribu rupiah) 

dengan volume kegiatan 860 jam dan sisa dana Rp. 43.000,- (empat puluh tiga ribu 

rupiah).  

3. Layanan Meja Informasi dan Pengaduan 

Selama tahun 2016 permintaan layanan informasi yang masuk dari bukan 

pihak yang berperkara, melalui Meja Informasi Pengadilan Agama Pekanbaru 

berjumlah 38 permohonan, sedangkan pengaduan tidak ada yang masuk ke